
ОТИНІЙСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 

Отинійської селищної ради 
вул. Свободи, буд.18, Отинія, Коломийський р-н, Івано-Франківська обл. 78223 

тел./факс (03433) 6-21-40e-mailotzosh@ukr.net 

Код ЄДРПОУ 20566883 

 

НАКАЗ 

04.05.2021 р.                                  смт. Отинія                                               №55  

 

Про підсумки моніторингу 

якості знань учнів 11 класу 

 

Відповідно до річного плану роботи Отинійського ліцею та наказу №34 від  

01.04.2021 р. у період з 19.04 до 29.04.2021 р. в Отинійському ліцеї проводився 

моніторинг якості знань учнів 11 класу з предметів, що виносяться на ЗНО 

(державну підсумкову атестацію) в 2020-2021 н.р.. Для проведення моніторингу 

використовувались завдання тренувальних тестів для підготовки до ЗНО на 

сайті Львівського регіонального центру оцінювання якості освіти. 

Результати проведеної роботи засвідчують, що рівень знань з предметів, які 

виносяться на ЗНО/ДПА у випускників 11 класу в значної кількості учнів не 

відповідає вимогам щодо якості знань учнів, та не підтверджує оцінки, 

отримані учнями під час підсумкового оцінювання.  

Історія України 

№ за 

п. Вчитель Період К-сть учнів 

Рівні навчальних досягнень 

% якості початковий середній достатній високий 

  Юркевич Ф.І І сем. 30 0 4 14 12 86,7 

    моніт. 23 2 10 7 4 47,8 
         

Математика 

№ за 

п. Вчитель Період К-сть учнів 

Рівні навчальних досягнень 

% якості початковий середній достатній високий 

   Збіглей Л.З. І сем. 30 0 16 9 5 46,7 

    моніт. 21 12 8 1 0 4,8 
         

Англійська мова 

№ за 

п. Вчитель Період К-сть учнів 

Рівні навчальних досягнень 

% якості початковий середній достатній високий 

   Федченко Г.Б.. І сем. 30 0 3 12 15 90 

   Лаврик Н.І. моніт. 18 6 5 5 2 38,9 
         

Українська мова і літнратура 

№ за 

п. Вчитель Період К-сть учнів 

Рівні навчальних досягнень 

% якості початковий середній достатній високий 

   Петраш О.Ф. І сем(м) 30 0 2 17 11 93,3 

mailto:otzosh@ukr.net


 Ясінська С.М. І сем(л) 30 0 6 13 11 80 

    моніт. 22 1 6 8 7 68,2 

         

Географія 

№ за 

п. Вчитель Період К-сть учнів 

Рівні навчальних досягнень 

% якості початковий середній достатній високий 

  Козак Б.І. І сем. 30 0 4 12 14 86,7 

    моніт. 12 1 7 4 0 33,3 

Так результати моніторингу з математики показали низький рівень знань 

випускників з даного предмету. Причиною є те, що завдання моніторингу 

відповідали профільному рівню у той час, коли в ліцеї вивчається математика 

за рівнем стандарту.  

Значно нижчими від підсумкового оцінювання є результати моніторингу з 

англійської мови, географії, історії України. 

Найменша розбіжність в оцінюванні спостерігається з української мови та 

літератури. 

В оцінюванні знань окремих учнів за підсумками І семестру та 

результатами моніторингу спостерігається певна невідповідність. Значна 

частина учнів продемонстрували дещо нижчі результати під час 

моніторингового дослідження. Різниця в основному становить 1-2 бали, хоча в 

окремих випадках сягає 3-6 балів: 

Українська мова 

№ за 

п. 

Прізвище та ім’я учня Оцінка за І семестр Оцінка за моніторинг 

1 Богаченко Валерія 6 2 

2 Смадич Євген 8 5 

 

Історія України: 

№ за 

п. 

Прізвище та ім’я учня Оцінка за І семестр Оцінка за моніторинг 

1 Вільчак Карина 10 5 

2 Глушкевич Максим 9 5 

3 Грішненко Юліан 10 6 

4 Григораш Ярина 10 7 

5 Данилець Вікторія 10 6 

6 Зеленецький Артем 6 3 

7 Смадич Євген 9 3 

8 Угринюк Дарина 7 4 

9 Боднар Денис 7 4 
 

Математика 

№ за 

п. 

Прізвище та ім’я учня Оцінка за І семестр Оцінка за моніторинг 

1 Богаченко Валерія 4 1 



 

 

Англійська мова 

№ за 

п. 

Прізвище та ім’я учня Оцінка за І семестр Оцінка за моніторинг 

1 Богаченко Валерія 7 2 

2 Дідик Володимир 9 3 

3 Зеленецький Артем 6 2 

4 Коцаба Вероніка 11 5 

5 Лаврук Софія 9 2 

6 Радик Марта 10 3 

7 Федів Вадим 7 2 

8 Боднар Денис 9 4 

9 Жуковський Денис 8 4 

 

Участь у моніторингу мала на меті вивчення та аналіз рівня знань учнів та 

виявлення прогалин у знаннях, що виникли внаслідок дистанційного навчання 

упродовж 2029-2020 та 2020-2021 н.рр. 

Беручи до уваги наведене вище, з метою недопущення наведених у даному 

наказі недоліків надалі 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Результати моніторингового дослідження якості знань з предметів, що 

виносяться на ЗНО/ДПА обговорити на засіданнях предметних МО. 

Травень-червень, 2021 р., 

голови МО 

2. Вчителям-предметникам: 

    2.1. У плануванні уроків в 10-11 класах на 2021-2022 н.р. передбачити 

години для повторення тем та підготовки до ДПА/ЗНО з предметів, 

з яких учні демонструють ннизький рівень знань. 

До 05.09.2021 р. 

2 Бойчук Аделіна 5 1 

3 Глушкевич Максим 8 4 

4 Глушкевич Софія 10 6 

5 Данилець Вікторія 9 5 

6 Дячук Богдан  10 5 

7 Жуковський Денис 9 5 

8 Іванків Софія 11 7 

9 Ковалів Вікторія 10 4 

10 Коцаба Вероніка 9 3 

11 Радик Марта 9 3 

12 Смадич Євген 6 1 

13 Хайнус Марина 6 2 



2.2. Розробити систему заходів (консультації, індивідуальні бесіди) з 

подолання прогалин у знаннях учнів. 

Вересень, 2021 р. 

2.3. У навчальних кабінетах оформити інформаційні кутки «Готуємось 

до ДПА/ЗНО-2022». 

Вересень, 2021 р. 

2.4. Привести у відповідність оцінювання навчальних досягнень 

фактичним знанням учнів, відповідно до Методичних рекомендацій 

щодо критеріїв оцінювання знань учнів. 

. 

1. Заступнику директора школи з НВР Цюрак О.Д.: 

6.1. Врахувати недоліки та упущення, зазначені у даному наказі, 

передбачивши заходи на їх подолання. 

До 31.08.2021 р. 

b. Розробити порядок оцінювання навчальних досягнень учнів 5-11 

класів з предметів варіативної складової навчального плану. 

До 31.08.2021 р. 

2. Відповідальність за об’єктивність оцінювання навчальних досягнень 

учнів з предметів, що виносяться на державну підсумкову атестацію 

покласти на вчителів, що викладають дані предмети в 11 класі. 

3. Даний наказ довести до відома педагогів школи. 

4. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника з НВР 

Цюрак О.Д. 

 

 

Директор Отинійського ліцею:                                        Гринів Н. М. 
 


